



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о Государственной службе Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2010 г. № 31, от 22 декабря 2010 г. № 456, от 14 сентября 2011 г. № 392, от 15 декабря 2011 г. № 558, от 12 апреля 2012 г. № 135, от 10 мая 2012 г. № 184, от 27 июня 2012 г. № 252, от 14 ноября 2012 г. № 490, от 26 июня 2013 г. № 248, от 22 января 2014 г. № 11, от 4 июня 2014 г. № 197, от 24 сентября 2014 г. № 318, от 31 декабря 2014 г. № 494, от 25 марта 2015 г. № 85, от 22 апреля 2015 г. № 140, от 14 октября 2015 г. № 367, от 23 декабря 2015 г. № 477, от 8 июня 2016 г. № 224, от 11 августа 2016 г. № 322, от 9 ноября 2016 г. № 460, от 14 декабря 2016 г. № 520, от 22 марта 2017 г. № 95, от 27 декабря 2017 г. № 534, от 24 января 2018 г. № 13, от 28 марта 2018 г. № 102, от 9 октября 2018 г. № 390, от 26 декабря 2018 г. № 547, от 22 января 2019 г. № 7, от 26 июня 2019 г. № 258, от 23 октября 2019 г. № 425, от 25 марта 2020 г. № 117, от 10 июня 2020 г. № 303, от 25 ноября 2020 г. № 662, от 23 декабря 2020 г. № 721, от 9 июня 2021 г. № 254, от 14 июля 2021 г. № 310, от 25 августа 2021 г. № 406, от 22 сентября 2021 г. № 453, от 8 декабря 2021 г. № 631, от 13 июля 2022 г. № 340, от 28 декабря 2022 г. № 749), следующие изменения:

в пунктах 1.1, 1.3 и 1.4 раздела I слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в разделе III:

в абзаце первом пункта 5 и пункте 13 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 17:

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«за установлением и (или) применением цен (тарифов) на продукцию, товары и услуги, предусмотренные перечнем продукции производственно-технического назначения, товаров народного потребления и услуг, на которые государственное регулирование цен (тарифов) на внутреннем рынке Российской Федерации осуществляют исполнительные органы субъектов Российской Федерации;

за установлением и (или) применением цен (тарифов) на услуги, предусмотренные перечнем услуг транспортных, снабженческо-сбытовых и торговых организаций, на которые исполнительным органам субъектов Российской Федерации предоставляется право вводить государственное регулирование тарифов и надбавок;»;

абзацы восьмой – десятый считать соответственно абзацами десятым – двенадцатым;

абзац одиннадцатый считать абзацем тринадцатым и признать его утратившим силу;

в пункте 23.12 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в пункте 4.1 раздела IV:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце седьмом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце втором пункта 5.3 раздела V слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики — М.Ноздряков

